
 
ИНЖАВИНСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

       02 февраля 2023 года          р.п. Инжавино                         №  4 

 

Об инициативе по преобразованию муниципальных образований 

путем объединения всех поселений, входящих в состав  

Инжавинского района Тамбовской области, и наделению вновь 

образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа с наименованием Инжавинский 

муниципальный округ Тамбовской области и назначении 

публичных слушаний по вопросу о преобразовании 

муниципальных образований 

 

  

 В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Инжавинского района Тамбовской 

области, 

 Инжавинский районный Совет народных депутатов решил: 

 

1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных 

образований путем объединения всех поселений, входящих в состав 

Инжавинского района Тамбовской области — Инжавинского поссовета 

Инжавинского района Тамбовской области, Балыклейского сельсовета 

Инжавинского района Тамбовской области, Землянского сельсовета 

Инжавинского района Тамбовской области, Калугинского сельсовета 

Инжавинского района Тамбовской области, Караваинского сельсовета 

Инжавинского района Тамбовской области, Карай-Салтыковского сельсовета 

Инжавинского района Тамбовской области,  Караульского сельсовета 

Инжавинского района Тамбовской области, Красивского сельсовета 

Инжавинского района Тамбовской области,  Марьевского сельсовета 

Инжавинского района Тамбовской области, Михайловского сельсовета 

Инжавинского района Тамбовской области, Никитинского сельсовета 

Инжавинского района Тамбовской области, Николинского сельсовета 

Инжавинского района Тамбовской области, Паревского сельсовета 

Инжавинского района Тамбовской области, Чернавского сельсовета 

Инжавинского района Тамбовской области и наделению вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа с наименованием Инжавинский муниципальный округ Тамбовской 



2 
 

области. 

2. Обратиться в Балыклейский, Землянский, Калугинский, 

Караваинский,  Карай-Салтыковский,  Караульский, Красивский, 

Марьевский, Михайловский, Никитинский, Николинский, Паревский, 

Чернавский сельские Советы народных депутатов и Инжавинский 

поселковый Совет народных депутатов с предложением выразить согласие 

населения поселений на преобразование муниципальных образований путем 

объединения всех поселений, входящих в состав Инжавинского района 

Тамбовской области — Инжавинского поссовета Инжавинского района 

Тамбовской области, Балыклейского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области, Землянского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области, Калугинского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области, Караваинского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области, Карай-Салтыковского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области,  Караульского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области, Красивского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области,  Марьевского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области, Михайловского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области, Никитинского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области, Николинского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области, Паревского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области, Чернавского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области и наделение вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа с наименованием 

Инжавинский муниципальный округ Тамбовской области 

3. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании 

муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Инжавинского района Тамбовской области - Инжавинского 

поссовета Инжавинского района Тамбовской области, Балыклейского 

сельсовета Инжавинского района Тамбовской области, Землянского 

сельсовета Инжавинского района Тамбовской области, Калугинского 

сельсовета Инжавинского района Тамбовской области, Караваинского 

сельсовета Инжавинского района Тамбовской области, Карай-Салтыковского 

сельсовета Инжавинского района Тамбовской области,  Караульского 

сельсовета Инжавинского района Тамбовской области, Красивского 

сельсовета Инжавинского района Тамбовской области,  Марьевского 

сельсовета Инжавинского района Тамбовской области, Михайловского 

сельсовета Инжавинского района Тамбовской области, Никитинского 

сельсовета Инжавинского района Тамбовской области, Николинского 

сельсовета Инжавинского района Тамбовской области, Паревского 

сельсовета Инжавинского района Тамбовской области, Чернавского 

сельсовета Инжавинского района Тамбовской области и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа с наименованием Инжавинский муниципальный округ Тамбовской 

области. 

 4. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о 



3 
 

преобразовании муниципальных образований на 06 марта 2023 года в 14.00 

в актовом зале администрации Инжавинского района Тамбовской области. 

5. Установить, что предложения и замечания по предложенному к 

обсуждению вопросу принимаются Инжавинским районным Советом 

народных депутатов до 05 марта 2023 года по адресу: 393310, р.п. Инжавино, 

ул. Советская, д.28, по адресу электронной почты: sovet@r53.tambov.gov.ru. 

 6. Рекомендовать представительным органам поселений, 

перечисленным в пункте 2 настоящего решения, в порядке статьи 28 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» назначить 

и провести публичные слушания по вопросу «О преобразовании 

муниципальных образований путем объединения всех поселений, 

входящих в состав  Инжавинского района Тамбовской области, и 

наделению вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа с наименованием Инжавинский 

муниципальный округ Тамбовской области». 

7. Направить  настоящее  решение  в  представительные  органы 

поселений, указанные в пункте 2 настоящего решения. 

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Инжавинский вестник», 

на сайте сетевого издания Региональное информационное агентство «РИА 

ТОП68» (www.top68.ru), разместить на официальном сайте администрации 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель районного Совета 

народных депутатов                                                             О. В. Маркин 

 

   

 

 
 

http://www.top68.ru/

